[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2014 года                   № 1547
О запрете выхода населения
и выезда транспортных средств
на лёд водоемов

В связи с образованием на реках и водоёмах района ледового покрова и в целях предотвращения гибели людей, в соответствии с п.48 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия, утвержденных Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.10 года № 259-П,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Запретить населению выход на лёд рек и других водоемов с 24.10.2014 года до установления прочного ледового покрова.
2. Запретить выезд на лёд водных объектов автотранспортных и тракторных средств, в том числе для подлёдного лова, за исключением снегоходов промышленного и самодельного (на пневмоходу) изготовления, в местах, для этого не оборудованных.
Выход и выезд на снегоходах промышленного и самодельного (на пневмоходу) изготовления на лёд в местах, где выставлены запрещающие знаки, не допускается.

3. Рекомендовать главам поселений района:

- информировать население о запрете выхода и выезда на лёд;
- принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев и возникновения непроверенных переправ и переходов;

- выставить предупреждающие знаки и объявления в местах переправ и переходов, а так же в местах массового подлёдного лова о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лёд.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Олонецкий» (Ф. Калинин), совместно с ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Карелия» (В. Терво) организовать контроль за выполнением требований настоящего постановления в местах вероятного выхода населения и выезда транспортных средств на лёд водоемов.

5. Постановление опубликовать в газете «Олония» и разместить на сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Мурый).

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

             С.К. Прокопьев